תקנות המשכון (סדרי רישום ועיון) (תיקון), התשע"ד-2014

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 34(3) ו-25 לחוק המשכון, התשכ"ז-1967¹ (להלן – החוק), אני מתקינה תקנות אלה:

1. בתקנות המשכון (סדרי רישום ועיון), התשנ"ד-1994² (להלן – התקנות העיקריות), לפני תקנה 1 יבוא:

הוספת כותרת פרק א'

"פרק א': לשכות, רשם ומאגר"

2. אחרי תקנה 4 לתקנות העיקריות יבוא:

הוספת כותרת פרק ב'

"פרק ב': פעולות במשכון"

3. אחרי תקנה 13א לתקנות העיקריות יבוא:

הוספת פרק ג'

"פרק ג': פעולות מקוונות במאגר בידי נושה מורשה

הגדרות 13ב. בפרק זה –

"אסמכתה לביצוע פעולה" – אישור מקוון שיישלח לנושה מהרשם, אחרי ביצוע פעולה מקוונת בידי הנושה, שיאשר את ביצוע הפעולה המקוונת במאגר;

"בקשה לעיון בפרטי משכון" – בקשה לעיון לפי תקנה 13א;

"הודעת משכון", "הודעה על שינוי פרטי משכון", "הודעה על ביטול משכון", "הודעה על הארכת רישום המשכון" – לפי הטפסים בתוספת הראשונה;

"חייב" – לרבות אדם שמשכון נכס כערוכה לחיובו של אחר, כאמור בתקנה 7;

"נושה מוסדי" – נושה שהוא בעל רישיון לפי חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981³;

"נושה מורשה" – נושה מוסדי שקיבל אישור לפי תקנה 13ג;

"פעולה במשכון" – רישום משכון, שינוי בפרטי רישום של משכון, הארכת תוקף משכון, ביטול רישום של משכון או עיון במשכון, כמשמעותן של פעולות אלה בפרק ב';

"שדר" – שדר אלקטרוני הכולל, לפי העניין, את הנתונים הנדרשים לפי פרק ב' לרישום במאגר של פעולה במשכון, וכן פרטים נוספים הנדרשים לזיהוי מבקש הפעולה, בדרך הקבועה בתוספת השלישית;

הרשם יסרב לקבל בקשה לפי פרק ב', לביצוע פעולות במשכון שאושרו לפי תקנה 13ג, אם הוגשה בידי תאגיד בנקאי; הוראות תקנה זו לא יחולו על פעולות במשכון הכוללות כמה נושים, פעולות במשכון שבוצעו לפי ייפוי כוח שניתן מאת החייב, פעולות במשכון לפי צו של בית המשפט או מקרים מיוחדים בהחלטה מנומקת בכתב.

סירוב ביצוע פעולות

13טז. (א) הוראות פרק זה לא יחולו על משכון שנרשם באופן ידני לפי תקנות המשכון (סדרי עיון ורישום), התשכ"ז-1967.
(ב) תקנה 12א לא תחול על ביצוע פעולות מקוונות במשכון לפי פרק זה.

סייגים לתחולה

4. לפני תקנה 14 יבוא: הוספת כותרת פרק ד'

"פרק ד': הוראות שונות"

5. בתקנה 14 לתקנות העיקריות, האמור בה יסומן "(א)" ואחריו יבוא: תיקון תקנה 14

אני עורך דין מאשר בזה כי המוכר לי אישית / שזיהה את עצמו בתעודת זהות שמספרה , לאחר שהזהרתיו כי עליו להצהיר את האמת וכי הוא צפוי לעונשים הקבועים בחוק אם לא יעשה כן, אישר את נכונות הצהרתו לעיל, וחתם עליה בפניי.
תאריך:

.....
שם ומען עורך הדין".....
מס' רישיון וחתמת עורך הדין.....

7. (א) תחילתן של תקנות אלה ביום י"ז בסיוון התשע"ד (15 ביוני 2014) (להלן – יום תחילה התחילה).
- (ב) על אף האמור בתקנת משנה (א), תחילתה של תקנה 13 וטו כנוסחה בתקנה 3 לתקנות אלה, ביום ד' בטבת התש"ף (1 בינואר 2020).
8. בתקופה של שנתיים מיום התחילה –
הוראת שעה
- (1) על אף האמור בתקנה 13 לתקנות העיקריות כנוסחה בתקנה 3 לתקנות אלה, לא יבוטל משכון בשל אי-התאמה כמשמעותה בתקנה 13 האמורה אלא בהתקיים כל אלה:
(א) חלפו 30 ימים לפחות מיום קבלת ההודעה הראשונה על אי-התאמה בידי הנושה המורשה;
(ב) בתום 5 ימי

(3) על אף האמור בתקנה 13 לתקנות העיקריות, כנוסחה בתקנה 3 לתקנות אלה, לא יבוטל משכון בשל אי-הצגת הודעת משכון מקורית אלא בחלוף 45 ימים ממועד הדרישה הראשונה להצגת מסמך המקור, או בחלוף ארכה של 45 ימים נוספים אם ביקש זאת הנושה המורשה.
- ז' בסיוון התשע"ד (5 ביוני 2014)
(חמ 812-3-1ת)

ציפי לבני
שרת המשפטים